PARENTALIA.

Simsonisque modo, Petri de claue, thronoque
Queis innexa pedem Christi doctrina pependit,
Auulsit rursus, vacuasque emisit ad auras.
Quodque nefas fuerat, nullique impune licebat,
Hic tum Teutonica docuit resonare loquela,
Quæ rudibus populis non intellecta solebant
Antè loqui Latine tantum discrimine lingue,
Abdita Eleusinae matris seu sacra fuissent.

Continuò in partes operum, tantique laboris
Huc accitus adest Rheni de sede Melanthon
Ingenuas proferre artes, linguamque Pelasgam
Albidos ad ripas Musarum infundere alumnis,
Qualis ad irrigua ripas Iordanis Elisa
Cogebat iuuenum cætus, doctæque iuuentæ
Iura dabat, sanctisque implebat vocibus aures.

Sed neq, nunc quisque distincto ex ordine posset
Verba dare, aut fidei de rebus fundere fata
Infusum ad populum, quod erat compage soluta,
Et varijs distracta modis, & dissita nervis
Religio ipsa suis, docti nisi cura Philippi
Venisset medio, & recta ratione coactum
Contraxisset opus, charasque tulisset in auras
Expediens nodos, carpensque è sentibus vuas
Quæ tum spinosis latitabant vndique scriptis.
Nec quisquam è magna Italia, Latioque profectis
Audebat conferre sonos conuentibus vllis,
Hoc paruo excepto, qui tunc magni agminis instar
Rite Sophistarum nodos dissoluere nôrat,
Versaratque

PARENTALIA.

Versaratque manu veterum ingeniosa reperta.

*Interea inuicta præpollens munere lingua
Sacra domi tradens populis, moremque sacrorum
Intrepidus iussa manet in statione Luterus,
Et poterat dictis si vellet cogere ad arma,
Et populos vno rursus componere scripto.*

*Is Latiam Harpyam, quæ mundi ingentia regna
Attraxit Briaræi manibus sacrisque dicatum
Usibus, ignavis fucis permisit habendum,
Exiit imperio, & turpes patefecit abusus,
Artificisque scelus toti traduxerat orbi.
Et quos vana sui meriti fiducia habebat
Morte obita ut possent superas euadere ad arces:
His recta in Christi meritum fiducia aperta est,
Qua dubij expertes facit, & præcordia firmat
Certa quod acquirunt promissæ dona salutis
Soli ob Christi meritum, sanctumque cruorem.*

*An non pro tanto celebrandus nomine vterque,
Et magno cumulandus honore, et dignus amari est,
Egregiusque animi Luterus, & ipse Melanthon
Ingentes dotes qui paruo in corpore habebat?
Vos benè pro factis verba impia verba refertis,
Nos grates agere, & superos laudare, nefandum est.*

*Cum foret igniuomo translatus ad æthera curru
Helias pater, huic iuxta comes hæret Elisa
Cæsariem terra, atque infuso puluere fœdans
Abscindensque humeris vestes, atque æthera com-
Lamentis, gemituque, et luctu sono vlulatu, (plens*